modalidade Pregão Eletrônico, utilizando como critério de julgamento o menor preço por hora-máquina, em conformidade com
os artigos 6º, inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei Federal nº 14.133/2021.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada um valor total de R$ 247.340,25 (duzentos e quarenta e sete mil, trezentos e quarenta
reais e vinte e cinco centavos) para o lote 1 e um valor total de R$ 82.446,75 (oitenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e seis
reais e setenta e cinco centavos) para o lote 2. Assim, se tem um valor total de R$ 329.787,00 trezentos e vinte e nove mil,
setecentos e oitenta e sete reais)

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto

Municipal, Nº 829, de 27 de março de 2024, que “Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de